der  var  traengt  ind  paa  Skolens  Grund,  havde  slaaet  een  af  dem,  saa  at  han 
senere  var  dod. 

Cum  olim  Sweno  Stehn  (Dipl.  dioc.  Liind.  IV,  Nr.  123).  Con- 
cessum  prout  de  jure  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Da- 
tum  Rome  apud  s.  Marcum  kal.  junii  anno  4. 

SuppL  619  foL  89. 

2419.  22.  Juni   1468. 

Paven  befaler  Provsten  i  Camin  og  Dekanerne  i  Waren  og  Hamburg  at 

overdrage  et  Beneficium  i  Ploen  i  Liibeck  Stift,  hvortil  Kong  Christiern  har 

Patronatsret,  til  Henricus  Gherwen,  skont  denne  forud  har  et  evigt  Vikariat  i 

Lemmertzen  i  Speyer  Stift. 

Preposito  Caminensi  et  Warmiensis  ac  b.  Marie  Hamburgensis 
Bremensis  diocesis  decanis  ecclesiarum.  Litterarum  scientia,  vite 

ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  quoddam  perpetuum  be- 
neficium  sive  altare,  situm  in  capella  s.  Judoci  extra  muros 

opidi  Plone  Lubicensis  diocesis,  quod  de  jure  patronatus  Cri- 
stierni  regis  Dacie  ratione  comitatus  Holsatie,  qui  illius  comes 

etiam  existit,  esse  perliibetur,  et  quod  Detleuus  Rantzowe  ob- 
tinebat,  per  obitum  eiusdem  Detleui,  qui  apud  sedem  aposto- 

Hcam  diem  clausit  extremum,  vacet  ad  presens,  nos,  ̂ )dummodo 
prefati  regis  ad  hoc  expressus  accedat  assensus^),  volentes  Hen- 
rico  Gerwen,  perpetuo  vicario  in  parrochiali  ecclesia  in  Lem- 
mertzen  Spirensis  diocesis,  Hcentiato  in  decretis,  qui  a  longo 

tempore  curiam  Romanam  secutus  est  eamque  sequitur  de  pre- 
senti,  specialem  gratiam  facere  .  .  .,  discretioni  vestre  mandamus, 
quatenus  beneficium  predictum,  quod  sine  cura  est  [fructus  5  mr.]. 

^)  Ordene  dummodo — assensus  staar  i  Stedet  for  det  overstregede:  juri  pa- 
tronatus  huiusmodi  harum  serie  specialiter  et  e.xpresse  derogantes 
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sive  .  .  quovis  modo  .  .  seu  per  liberam  resigiiationem  dicti  Det- 
leui  vel  Alberti  episcopi  Lubicensis,  qui  olim,  tunc  in  minoribus 
constitutus,  beneficium  ipsum  obtinuit  .  .  .  sponte  factam  vacet, 
prefato  Henrico  auctoritate  nostra  conferre  curetis,  alienatione 

tamen  quorumcunque  bonorum  immobilium  et  pretiosorum  mo- 
bilium  eiusdem  vicarie  sub  penis  in  quadam  nostra  super  lioc 

edita  constitutione  contentis  sibi  penitus  interdicta  .  .  .,  non  ol)- 
stante  .  .  .  quod  dictus  Henricus  perpetuam  vicariam  in  dicta 

parrochiali  ecclesia,  que  sine  cura  est  [fructus  4  mr.],  inter  ce- 
tera  obtinet.    Datum  Rome  apud  s.  Marcum  10.  kal.  julii  anno  4. 

P.  XX\^  3.  kal.  aug.  anno  4.  de  ̂ '^arris. Correcta  kal.  febr.  anno  7. 

Reg.  Lat.  668  fol.  229;  ogsaa  Supplik  (Goncessum  in  presentia  pape.  Pe. 

Tirasonensis)  i  Suppl.  619  fol.  198. 

2420.  22.  Juni  1468. 
Kong  Cliristiern  meddeler  Paven,  at  Birgittinerne  i  Maribo  udmserker  sig 

ved  stor  Fromhed,  men  at  Tilstremningen  til  Klostret  er  i  Aftagende,  da  man 

tror,  at  de  tidligere  Pavers  Afladsbreve  er  tilbagekaldte;  han  beder  ham  derfor 

modtage  Klostrets  Sendebud  venligt  og  stadfaeste  Afladen. 

Ad  papam  pro  nuntiis  de  Mariebo.  Ad  honorem  beatissime 

virginis  Marie  et  s.  Birgitte  vidue  (Script.  rer.  Dan.  VIII,  ̂ ^h^; 
Reg.  A331).  Ex  castro  meo  Haffnensi  22.  junii  anno  1468  meo 
sub  secreto. 

Afskrift  i  [>'Marcellus'   Kopibog«   og  derefter  i]   Barth.  B,  259 — 60. 

2421.  24.  Juni  1468. 

Kong  Christiern  anbefaler  til  Paven  Udsendingene  fra  Mariager  Kloster, 

der  nylig  er  grundlagt  og  paa  Grund  af  Krigene  har  smaa  Indtaegter. 

Ad  papam  pro  nuntiis  de  Mareaghcr.  Sanctissima  sedes 

apostoHca  (Script.  rer.  Dan.VIII,  /^43 — 44;  Reg.  4332).  Ex  castro 
meo  Haffnensi  die  nativitatis  b.  Joliannis  baptiste  anno  1468 
meo  sub  secreto. 

Afskrift  i  [»Marcellus'  Kopibog<    og  derefter  i]  Barth.  B,  259. 

2422.  5.  Juli   1468. 

Paven  tillader  Provsten  i  Borglum  at  hegge  Sognekirken  i  Skagen  ind 

under  HeUigaandsklostret  i  Aalborg. 

Preposito  ecclesie  Burghinensis.  Ad  ea  ex  apostoHce  servi- 
lutis  officio  [etc.].  Exliibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Jo- 
hannis  Nicolai  prioris  domus  sive  liospitalis  s.  Spiritus  in  Alburg 
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Vibergensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  causantibus  guerris 
et  variis  calamitatibus  ac  aliis  sinistris  eventibus  fructus  dicte 

domus  sive  hospitalis  noviter  erecti  et  fundati,  que  seu  quod 

membrum  hospitalis  nostri  s.  Spiritus  in  Saxia  de  Urbe  ad  Ro- 
manam  ecclesiam  nullo  medio  pertinentis  ordinis  s.  Augustini 
existit,  et  ad  quam  seu  quod  devotionis  causa  maxima  confluit 
continue  populi  multitudo,  adeo  tenues  et  exiles  existant,  quod 
€x  ilHs  modernus  et  pro  tempore  illius  prior  se  sustentare  et 

quandam  pensionem  annuam,  ad  quam  tenetur,  solvere,  ah- 
menta  et  alia  necessaria  ipsius  domus  conventui  ac  infirmis 
inibi  pro  tempore  degentibus  et  pueris  expositis  ac  ahis  Christi 
fideHbus  illuc  dietim  confluentibus  ministrare  et  cetera  sibi  in- 

cumbentia  onera  commode  supportare  nequit.  Verum  si  par- 
rochialis  ecclesia  s.  Laurentii  in  Scagen  Burglanensis  diocesis 
cum  capelHs  ibidem  situatis  eidem  ecclesie  canonice  annexis, 
que  de  jure  patronatus  regis  Dacie  pro  tempore  existentis  esse 
dinoscuntur,  et  quas  Cristiernus  rex  Dacie  ob  singularem,  quam 
ad  domum  seu  hospitale  liuiusmodi  gerit,  devotionem  eidem 
domui  sive  liospitaU  pure  et  Hbere  concessit,  huiusmodi  domui 

seu  hospitaH  perpetuo  unirentur,  dictus  Johannes  et  pro  tem- 
pore  existens  domus  sive  liospitalis  huiusmodi  prior  onera  sibi 
incumbentia  huiusmodi  faciHus  supportare  posset,  divinusque 

cuhus  inibi  susciperet  incrementum.  Quare  pro  parte  dicti  Jo- 
hannis,  asserentis,  quod  domus  sive  hospitaHs  deductis  oneribus 

nuHius  valoris  sunt  et  parrochiaHs  ecclesie  ac  capeHarum  liuius- 
modi  24  fl.  Renensium  fructus  valorem  annuum  non  excedunt, 

nobis  fuit  suppHcatum,  ut  propterea  dictam  parrocliialem  eccle- 
siam  cum  capeHis  annexis  eidem  domui  sive  hospitaH  perpetuo 
unire  dignaremur.  Nos  itaque,  de  premissis  certam  notitiam  non 
habentes,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  vocatis,  quorum 

interest,  super  premissis  omnibus  ac  eoruin  circumstantiis  uni- 
versis  te  diHgenter  informes  et,  si  per  informationem  eandem  as- 
serta  huiusmodi  vera  esse  inveneris,  parrocliialem  ecclesiam  cum 
capeUis  annexis  liuiusmodi  eidem  domui  sive  hospitali  auctoritate 
prefata  perpetuo  unias  ita,  quod,  cedente  vel  decedente  moderno 

ipsius  parrochialis  ecclesie  rectore  seu  illam  quomodolibet  di- 
mittente,  liceat  eidem  Johanni  et  pro  tempore  dicte  domus  sive 

hospitalis  priori  existenti  per  se  seu  alios  corporalem  parrochi- 
alis  ecclesie  ac  capellarum  annexarum  predictarum  possessionem 
auctoritate  propria  libere  apprehendere  ac  illius  et  annexarum 

huiusmodi   fructus   in   suos  et  domus   sive   hospitalis   usus  con- 
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vertere  pariter  et  retinere,  diocesani  loci  et  cuiusvis  alterius  li- 

centia  super  hoc  niinime  requisita,  alienatione  tamen  quorum- 
cunque  bonorum  immobilium  et  pretiosorum  mobilium  ecclesie 
et  capellarum  annexarum  huiusmodi  sub  penis  in  quadam  nostra 
super  hoc  edita  constitutione  contentis  moderno  et  pro  tempore 
dicte  domus  sive  hospitahs  prioribus  penitus  interdicta,  proviso, 

quod  propter  unionem  huiusmodi,  si  efTectum  sortiatur,  par- 
rochiahs  ecclesia  et  capelle  annexe  predicte  debitis  non  frauden- 
tur  obsequiis  et  animarum  cura  in  eadem  parrochiah  ecclesia 

nuUatenus  neghgatur,  sed  per  institutum  in  ea  pro  tempore  per- 
petuum  vicarium  ad  hoc  idoneum,  congruam  de  proventibus 

eiusdem  ecclesie  portionem  habiturum,  cura  huiusmodi  exer- 
ceatur  et  ilh  ac  annexis  capehis  huiusmodi  deserviatur  inibi 
laudabihter  in  divinis.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum  3.  non. 

juhi  anno  4. 
P.  XXX.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  666  fol.  181  v. 

2423.  9.  Aug.   1468. 

Paven  stadfjester  Aalborg  Helligaandsklosters  Privilegier. 

Priori  et  fratribus  hospitahs  s.  Spiritus  in  Alburg,  ordinis 

s,  Augustini  Vibergensis  diocesis.  Cum  a  nobis  petitur  (Pontop- 
pidan,  Ann.  eccl.  Dan.  II,  645;  Reg.  4^335).  Datum  Rome  apud 
s.  Marcum  5.  id.   aug.  anno  4. 

V. 

Orig.  i  Aalborg  Hospitals  Breve,  32  (R.  A.). 

2424.  19.  Aug.   1468. 

Klerken  Gaspar  Sellich  (Tater)  fra  Mainz  Stift,  som  er  Kong  Christierns 

Skriver,  faar  Kanonikat  og  Priebende  samt  iErkedegneembedet  i  Roskilde. 

Cum  quidam  iniquitatis  fihus  Terzo  Rosengarde,  qui  se 

gerit  pro  canonico  et  archidiacono  ecclesie  Roskildensis,  dei 
timore  postposito  fameque  et  honoris  suorum  prodigus  quendam 
presbiterum  Vpsalensis  diocesis  non  absque  manuum  in  euin 

ausu  temerario^)  violenta  [injectione]  graviter  etiam  ad  sanguinis 
effusionem  et  carnis  sue  dihicerationem  verberibus  percutere 

ita,  quod  de  eius  vita  non  modicum  disperaretur  (!),  et  senten- 

tiam  excommunicationis  a  jure  in  taha  committentes  [latam]^) 
incurrendo,  et  postea,  nulla  quoad  lioc  saUim  canonica  absolu- 

^)  Gz.  —  Cod.  temerario  temere         '^)  add.  Gz. 
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tione  obtenta,  missas  et  alia  divina  celebrare  seu  verius  pro- 
phanare  non  erubuerit  in  anime  sue  periculum,  ecclesiastice 

libertatis  opprobrium,  perniciosum  quoque  exemplum  et  scan- 
dalum  plurimorum,  et  propterea  canonicatu  et  prebenda  ac  archi- 
diaconatu  dicte  ecclesie,  quos  obtinet,  se  indignum  reddid[er]it 
ilHsque  merito  ven[er]it  privandus  de  jure,  suppHcat  igitur  Gaspar 
Selhchn.,  ahas  Tater,  clericus  Maguntine  diocesis,  notarius  sive 
scriba  Cristierni  Dacie  et  Norvegie  etc.  regis,  quatenus  aliquibus 

in  ilHs  partibus  committere  dignemini,  ut  de  premissis  se  diH- 
genter  informent  et,  si  ita  esse  reppererint,  eundem  Tectzonem 
canonicatu  et  prebenda  ac  archidiaconatu  predictis  privent  et 
reaHter  ammoveant(!)  ab  eisdem,  prout  de  jure  fuerit  faciendum, 

et  nichilominus,  si  et  postquam  privationem  et  amotionem  liuius- 
modi  fecerint,  canonicatum  et  prebendam  et,  qui  inibi  dignitas 

electiva  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  archidiaco- 
natum  predictos  [omnium  fructus  8  mr.]  eidem  Gaspari  eadem 
auctoritate  conferant  et  provideant  etiam  de  eisdem.  Concessum 
in  forma  juris  in  presentia  pape.  Jo.  Urbinatensis.  Datum  Rome 
apud  s.  Marcum  14.  kal.  sept.  anno  4. 

Suppl.  621  fol.  298  V. 

2425.  26.  Aug.   1468. 

Kong  Christiern  faar  tilstaaet  Aflad  til  Hellig  Trefoldigheds  Broderskab. 

Cum  Cristiernus  Dacie  Svecie  et  Norvegie  etc.  rex  in  ho- 
norem  s.  Trinitatis  et  b.  Marie  virginis  necnon  ob  memoriam 
passionis  domini  nostri  Jesu  Christi  cum  certis  iHustribus  et 
nobiHbus  quandam  societatem  sive  confraternitatem  ordinaverit 
et  stabiHverit,  suppHcat  itaque  dictus  rex,  quatenus  sibi  et  ahis 
eiusdem  societatis  seu  confraternitatis  personis,  qui  singuHs 
diebus  eandem  trinitatem  vivificam  cum  orationibus  dominica- 
libus  ad  hoc  ordinatis  venerabuntur  ac  eiusdem  domini  nostri 

Jesu  Christi  passionem  devote  ingemescendo  contemplabuntur 

et  plangent,  quique  insignia  eiusdem  societatis  vel  confraterni- 
tatis  deferent  in  futurum  ob  ipsius  etiam  virginis  reverentiam, 
centum  dies  et  totidem  quadragenas  indulgentiarum  perpetuis 
futuris  temporibus  duraturarum  eis  singulis  diebus,  quibus  id 
fecerint,  de  soHta  clementia  concedere  placeat,  ut  eo  magis  ad 
pietatis  et  misericordie  opera  animentur.  Fiat  omnibus  diebus 
dominicis  pro  presentibus.  P.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum 
7.  kal.  sept.  anno  4. 

Suppl.  621   fol.  196. 
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2426.  27.  Aug.  1468. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  paa  hans  Rejser  maa  hans  Ledsagere  faa 

meddelt  Aflad  af  hans  Skriftefader,.  saa  ofte  det  findes  passende. 

Cum  plorunique  Cristiernuni  Daeie  Svecie  et  Norvegie  elc, 
regem  cum  gente  copiosa  diversarum  nationum  et  diocesium  in 

regnis  et  dominiis  suis  latissimis  de  loco  ad  locum  movere  con- 
tingat,  quorum  aliqui  advene,  alii  illorum  locorum  habitatores, 

alii  eidem  regi  ohsequendo,  ceteri  vero  nativi  ibidem  in  remotis- 
^i^  simis  et  aquilonaribus   mundi   partibus  et  mari  oceano  existunt 
j  constituti,  ab  eorum  excessibus,  delictis,  peccatis  et  criminibus, 

licet  confessi  fuerint  et  doluerint  ab  intimis,  propter  locorum  et 

insularum  distantiam  ac  ordinariorum  raritatem  absolvi  neque- 
unt,  quod  in  non  modicum  illorum  animarum  periculum  ac 
devotionis  diminutionem  cedere  formidatur.  Ut  autem  animarum 

saluti  omnium  penitentium  salubrius  consulatur,  eorumque  con- 

scienlie  expurgentur,  supplicat  itaque  dictus  rex,  quatenus  de- 
super  oportune  providere  sibique,  ut  aliquem  continuo  penes  se 
in  regnis  et  dominiis  suis  huiusmodi  probum  et  discretum  per 
eum  ad  lioc  pro  tempore  eligendum  presbiterum  secularem  vel 

regularem  [habeat]^),  qui  auctoritate  apostoHca  confessionibus 
quorumcunque  utriusque  sexus  liominum,  quarumcunque  nati- 
onis  et  diocesis  fuerint,  dihgenter  auditis  ipsos  ab  omnibus  eorum 

reatit)us,  transgressionibus,  criminibus,  peccatis,  sententiis  et  cen- 
suris  ahisque  quibuscunque  casibus  episcopalibus  et  sedi  aposto- 
hce  non  reservatis  totiens,  quotiens  oportunum  fuerit,  non  tamen 
in  ordinariorum  contemptum,  in  foro  conscientie  absolvere  et 

penitentiam  salutarem  [ipsis]^)  injungere  necnon  omnium  pecca- 
torum  suorum  indulgentiam  et  remissionem  exceptis  casibus  sedi 

apostohce  generaliter  reservatis  impendere  et  elargiri  hbere  pos- 
sit,  concedere  dignemini.  Fiat  tempore  necessitatis  ad  triennium. 
P.     Datum  Roine  apud  s.  Marcum  6.   kal.   sept.  anno  4. 

Suppl.  021    fol.  284. 

2427.  24.  Sept.   1468. 

Klerken  Gregers  Jensen  fra  Slesvig  Stift  faar  Sognekirken  i  Brodersby  (?) 
i  Slesvig  Stift. 

Supphcat  Gregorius  Johannis  clericus  Slesvicensis  diocesis, 
quatenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  sive  capeha  s.  Andree  in 

Boderbok   Slesvicensis   diocesis    per   obitum  Astori  Nicholai   va- 

')  add.  Gz. 
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cante  [fructus  15  duc.]  gratiose  providere  dignemini.  Concessum 

in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  apud  s.  Mar- 
cum  8.  kal.  oct.  anno  5. 

Siippl.  624  fol.  130. 

2428.  14.  Nov.   1468. 

Kong  Christiern  meddeler  Kardinal  Franciscus  Gonzaga,  at  Franciskanerne 

i  hans  Lande  traenger  til  at  reformeres,  og  beder  ham  derfor  arbejde  for,  at 

Laurens  Brandsen  bliver  gjort  til  Guardian  for  Klostret  i  Odense  og  General- 
ministerens  Kommissjer  for  at  indfore  den  regulaere  Observans  der,  samt  virke 

for,  at  det  bliver  forbudt  Provinsialministeren  at  forulempe  Klostret  i  Odense, 

at  Kongerne  og  Odense  Biskopper  maa  indssettes  som  Vsernelierrer  for  dette, 
og  at  der  maa  tilstaas  det  Aflad. 

Cristiernus  etc.  .  .  .  affini  et  amico  nostro  carissimo,  Fran- 
cisco  tituli  s.  Marie  nove,  sacrosancte  Romane  ecclesie  dia- 
cono  cardinali  dignissimo  .  .  .  Regum  studia  (Script.  rer.  Dan. 

VIII,  444 — 45;  Reg.  4341).  Ex  castro  nostro  Haffnensi  14.  nov. 
anno   1468  nostro  sub  secreto. 

Afskrift  i  [»Marcellus'  Kopibog<   og  derefter  i]   Barth.  B,  260—63. 

2429.  10.  Marts  1469. 

Paven  stadfaester  Hibe  Domkapitels  Privilegier. 

Decano  et  capitulo  ecclesie  Ripensis.  Cum  a  nobis  petitur 

(Terpager,  Ripoi  Cimbricce,  189 — 90;  Reg.  4346).  Datum  Rome 
6.  id.   martii  anno  5. 

V. 

Orig.  med  Bulle  (som  den  S.  362  afbildede)  i  Ribe  Stiftskiste,  314  (R.  A.). 

2430.  21.  Marts  1469. 

Lundekanniken  Claus  Jensen,  som  er  ansat  ved  Kurien,  faar  Tilladelse  til 

at  lade  sig  praestevie  i  Rom. 

Exponit  Nicolaus  Johaimis  (Dipl.  dioc.  Lund.  IV,  Nr.  128). 
Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Et  quod  sola 
signatura  sufficiat  ....  Datum  Rome  12.  kal.  aprilis  anno  5. 

Suppl.  632  fol.  241. 

2431.  29.  Marts  1469. 

Paven  befaler  Provsten  i  Liibeck,  Kanniken  Volkmarus  de  Anderten  samme- 

steds  og  Officialen  i  Bremen  at  faelde  Dom  i  en  Sag  mellem  Klerken  Johannes 

Meynhardi  og  nogle  La^gmtend  fra  Slesvig  Stift. 

Preposito  et  Wolkmaro  de  Anderten  canonico  ecclesie  Lubi- 
censis   ac   officiali  Bremensi.    Humilibus   supplicum  votis  [etc.]. 
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F]xhil)ila  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Johannis  Meynhardi 
clcrici  Slesvicensis  diocesis  petitio  continebat,  quod,  cum  olim 
ipse  quosdam  Payken  et  Vucken  Bundigis  laicos  fratres  et  Poppen 

eorum  genitricem  necnon  certos  alios  clericos  et  laicos  eis  ad- 
herentes  dicte  diocesis,  qui  nonnulla  immobiUa  in  eadem  diocesi 
consistentia  mobihaque  bona,  redditus  annuos  et  res  ahas  tunc 
expressa  ad  eundem  Johannem  legitime  spectantia  occupal)ant 
et  detinebant,  prout  adhuc  detinent  indebite  occupata,  super  hoc 
petendo  bona,  redditus  et  res  alias  huiusmodi  sibi  adjudicari  ac 
fratres  et  alios  predictos  ab  occupatione  et  detentione  eorundem 

rerum  et  bonorum  amoveri  seque  in  illorum  possessionem  in- 
duci  coram  Henrico  de  Heluense  preposito  monasterii  s.  Georgii 

Stadensis  Premonstratensis  ordinis  Bremensis  diocesis,  subcon- 
servatore  per  Andream  Becker  decanum  ecclesie  Merseburgensis, 

conservatorem  universis  doctoribus  magistris  et  scolaribus  uni- 
versitatis  studii  Lipczensis  Merseburgensis  diocesis,  cuius  idem 
Johannes  tunc  scolaris  fuit,  contra  inferentes  eis  in  bonis  et 

rebus  suis  molestias  vel  jacturas  per  apostolice  sedis  litteras 
deputatum  ac  habentem,  ut  dicebat,  cognoscendi  de  hiis,  que 
judicialem  requirunt  indaginem,  specialem  per  easdem  litteras 
potestatem  ad  hoc,  prout  ex  earum  forma  litterarum  se  posse 
asserebat,  subdeputato,  litterarum  et  subdeputationis  huiusmodi 
vigore  traxisset  in  causam,  idemque  subconservator  in  causa 
ipsa  rite  procedens  fratres  et  alios  adherentes  predictos,  quia 
pro  parte  ipsius  Johannis  libello  coram  eodem  subconservatore 
oblato  in  termino  ad  hoc  eis  prefixo  respondere  contumaciter 

non  curarant^),  excommunicationis  sententia  innodasset,  eius  pro- 
cessibus  etiam  iteratis  vicibus  desuper  aggravatis,  quia  tamen 

ipse  subconservator  ipsos  excommunicatos  ab  huiusmodi  ex- 
communicationis  sententia  cum  reincidentia  in  eadem,  nisi  infra 
certum  tunc  expressum  terminum  eidem  Johanni  fructus,  res  et 
bona  huiusmodi  traderent,  ipso  Johanne  ad  hoc  minime  vocato, 

monito  vel  citato  saltem  legitime,  pro  sue  libito  voluntatis  ab- 
solvit  ac  causam  ipsam,  rebus  et  bonis  huiusmodi  infra  pre- 
dictum  terminum  eidem  Johanni  minime  traditis  nullaque  eodem 
elapso  termino  super  reincidentia  predicta  declaratione  habita, 

ad  conservatoris  predicti  remisit  examen,  pro  parte  eiusdem  Jo- 
hannis,  sentientis  ab  eodem  subconservatore  exinde  indebite  se 
gravari,  ab  huiusmodi   absolutione  et  remissione  fuit  ad  sedem 

^)  Gz.  —  Cod.  curarunt 
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predictam  appellatum  nobisque  supplicatum,  ut  appellationis 
ac  post  et  contra  eam  legitime  interpositam  attemptatorum  et 
innovatorum,  absolutionis  quoque  et  remissionis  ac  propterea 
habiti  et  facti  totius  processus  huiusmodi  nullitatis,  iniquitatis 
et  injustitie  causas  unacum  negotio  principaH  ahquibus  probis 

viris  in  partibus  illis  committere  ahasque  sibi  super  hiis  opor- 
tune  providere  dignaremur.  Nos  itaque  .  .  discretioni  vestre  man- 
damus,  quatinus,  vocatis  fratribus  et  adherentibus  predictis  et 
ahis,  qui  fuerint  evocandi,  auditisque  hincinde  propositis,  etiam 
de  principah  negotio  cognoscentes  legitime,  quod  justum  fuerit, 
appeUatione  reinota  decernatis,  facientes,  quod  decreveritis,  per 
censuram  ecclesiasticam  firmiter  observari  ....  Datum  Rome 

4.  kal.  aprilis  anno  5. 

Hugo  XIIII  prothonotarius  Bisuntinus. 

Reg.  Lat.  676  fol.  244  v. 

2432.  29.  April  1469. 

Optegnelse  om,  at  den  pavelige  Skatmester  modtager  Betaling  for  en  Dis- 

pensation  til,  at  Harre  Nikkelsen  fra  Slesvig  Stift  og  Tyra  kan  indgaa  ̂ Egte- 
skab,  skont  beshegtede  i  fjerde  Grad. 

Introitus  aprihs   1469. 

[1469]  Die  29.  eiusdem  [o:  mensis  aprihs]  habuit  prefatus 
thesaurarius  [Laurentius  archiepiscopus  Spalatensis,  Bartholomeo 

depositario  camere  apostohce]  ut  supra  recipiente,  ab  Harre  Nik- 
kelsen  et  Dura  eius  uxore  Slesvicensis  diocesis  fl.  auri  de  camera 

3  pro  compositione  dispensationis  matrimoniahs  in  quarto  con- 
sanguinitatis  gradu  per  manus  Johannis  Vilhci. 

Introitus  et  Exitus  477  fol.  71  v. 

2433.  15.  Juni  1469. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  Biskoppen  i  Odense  sammen  med  Fran- 

ciskanermunkene  Jens  Kuth  og  Laurens  Brandsen  maa  reformere  Franciskaner- 
klostret  i  Odense. 

Nuper  ad  preces  Cristierni  Dacie  Svecie  ac  Norvegie  regis 
magister  Janetus  generahs  ordinis  fratrum  Minorum  in  capitulo 
generah  eiusdem  ordinis  Venetiis  celebrato  Johannem  Kuth,  dicti 

ordinis  professorem,  provincie  Dacie  vicarium  et  commissariuin 
suum  instituit  quoad  hoc,  ut  conventum  domus  s.  Francisci 

Ottoniensis  dicti  ordinis  refTormare  et  ad  reguhirem  observan- 
tiam  reducere  posset;  vokiit  et  mandavit,  quod  Laurentius 
l^randerii,    eiusdem    ordinis    professor    de    custodia    Ripensi    in 

Acta  pontifu-um   Danica   III.  27 
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eadem  provincia,  dictani  refFormalionem  in  omnibus  facere  et 
exequi  posset  et  eundem  commissariatum  teneret;  et  insuper 
Johannem  et  Laurentium  ac  conventum  reformandum  huius- 

modi  ipsi  generaU  ministro  immediate  subjecti  [o:  subjecit]  ita, 
ut  de  illis  nullus  ipso  generah  inferior  se  intromittere  posset, 
prout  in  quibusdam  auctenticis  htteris  dicti  generahs  eius  sigiho 
munitis  plenius  continetur.  Cum  autem  in  regno  Dacie  noii 
sit  ahus  locus  dicti  ordinis  refFormatus,  in  quo  sub  huiusmodi 
observantia  vivatur,  supphcat  igitur  prefatus  rex,  qui  eandem 

refFormationem  summe  desiderat,  quatenus,  institutionem,  man- 
datum,  immediatam  subjectionem  et  aha  in  dictis  htteris  gene- 
rahs  contenta  rata  habentes  et  grata,  iha  confirmare  et  nichilo- 
minus  episcopo  Ottoniensi  loci  ordinario  moderno  et  successori- 
bus  suis,  ut  unacum  Johanne  vel  Laurentio  prefatis  predictum 
conventum  refformet  et  ad  reguhirem  observantiam  reducat  et, 

postquam  retTormatus  et  reductus  fuerit,  ihum  in  eadem  obser- 
vantia  manuteneat  et  conservet,  mandare  dignemini.  Fiat.  P. 
Datum  Rome  17.  kal.  juhi  anno  5. 

Suppl.  638  fol.  41  V. 

2434.  15.  Juni   1469. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Odense  sammen  med  Jens  Kuth  og  Laurens 
Brandsen  at  reformere  Franciskanerklostret  i  Odense. 

Episcopo  Ottoniensi.  Inter  curas  multiphces  [etc.].  Sane  pro 

parte  Cristierni  Dacie  Svecie  et  Norvegie  regis  nobis  nuper  ex- 
hibita  petitio  continebat,  quod  alias  ad  eius  instantiam  Jannetus 
ordinis  fratrum  Minorum  generahs  minister  in  capitulo  generali 

eiusdem  ordinis  in  civitate  Venetiarum  proxime  celebrato  Jo- 
hannem  Roth  dicti  ordinis  professorem  ex  provincia  Dacie  vi- 
carium  et  commissarium  suum  in  conventu  seu  domo  s.  Fran- 
cisci  Ottoniensi  dicti  ordinis  auctoritate  sui  generalatus  ofhcii 

instituit  et  deputavit,  ut  ipsum  conventum  reformare  et  ad  re- 
gularem  observantiam  reducere  curaret,  et  casu,  quo  dictus  Jo- 
liannes  eandem  reformationem  exercere  vel  assequi  non  posset, 
voluit,  quod  Laurentius  Branderi,  eiusdem  ordinis  professor  de 
custodia  Ripensi,  diclam  reformalionem  in  omnibus  faceret  ac 
eiusdem  commissariatus  ofhcium  exerceret,  et  insuper  Johannem 

et  Laurentium  ac  conventum  reformandum  predictos  ad  im- 
mediatam  ipsius  generahs  obedientiam  recepit  ita,  ut  de  ihis 

nuhus  ipso  generah  inferior  se  intromittere  posset,  prout  in  qui- 
busdam    autenticis   htteris   dicti   generahs   desuper  confectis  eius 
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sigillo  munitis  dicitur  plenius  contineri.  Cum  autem  in  eodem 

regno  Dacie  non  sit  alia  domus  sive  locus  dicti  ordinis  refor- 
matus,  in  quo  sub  huiusmodi  observantia  vivatur,  ac  prefatus 
rex  eandem  reformationem  in  dicta  domo  fieri  summe  desideret, 

pro  parte  dicti  regis  nobis  fuit  supplicatum,  ut  institutioni  et 

reliquis  in  litteris  generalis  huiusmodi  contentis  .  .  robur  aposto- 
Hce  confirmationis  adjicere  necnon  pro  poliori  cautella  domum 

s.  Francisci  predictam  reformari  et  ad  eandem  observantiam  re- 
duci  et  eam  in  illa  conservarf  mandare  ac  alias  super  hiis  opor- 
tune  providere  dignaremur.  Nos  igitur,  pium  et  laudabile  dicti 

regis  in  hac  parte  desiderium  phu'imum  in  domino  commen- 
dantes  necnon  institutionem,  voluntatem  et  receptionem  ac  reH- 
qua  in  htteris  generahs  huiusmodi  contenta  tenore  presentium 
confirmantes,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  est  ita, 

unacum  Johanne  et  Laurentio  prefatis  dictam  domum  s.  Fran- 
cisci  auctoritate  nostra  visites  et  reformes  ac  ad  eandem  obser- 

vantiam  reducas,  et  nichilominus,  si  reformationem  et  reducti- 
onem  easdem  per  te  cum  ihis  vigore  presentium  fieri  contigerit, 
domum  ipsam  in  eadem  observantia  dicta  auctoritate  conserves. 
Datum  Rome   17.   kal.  juhi  anno  5. 

Hug.  XXV.  prothonotariiis  Bisiintinus. 

Reg.  Lat.  679  fol.  149. 

2435.  27.  Juni  1469. 

Dekanen   Jesper    Henriksen    i    Kobenhavn,    som    tillige    er    Kannik   i    Ros- 
kilde,  faar  Kanonikat  og  storre  Praebende  (Tliorsloflf)  i  Roskilde. 

Vacantibus  nuper  canonicatu  et  prebenda,  una  videhcet 

maiore  prebenda,  Thorsloff  vulgariter  nuncupata,  ecclesie  Ros- 
kildensis  per  obitum  Tuconis  Joliannis,  ihos  Jaspar  Henrici  de- 
canus  ecclesie  cohegiate  Affnensis  canonicusque  Roskildensis 

optavit  et  sibi  de  ihis  per  optionem  huiusmodi  auctoritate  ordi- 
naria  provideri  obtinuit  possessione  subsecuta  pacifica,  et  dubitat 
optionem  et  provisionem  huiusmodi  et  possessionis  adeptionem 

viribus  non  subsistere  ac  dictos  canonicatum  et  prebendam  ad- 
huc  vacare.  Igitur  idem  Jaspar  supphcat,  quatenus,  optionem 
et  provisionem  ac  possessionis  adeptionem  predictas  omniaque 
aha  inde  secuta  rala  et  grata  habentes,  sibi  de  dictis  canonicatu 
et  prebenda  [fructus  4  mr.]  de  novo,  si  et  in  quantum  opus  sit, 

providere  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tiraso- 
nensis.     Datum  Rome  5.   kal.  juhi  anno  5. 

SuppL  638  foL  298. 

27* 
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2436.  15.  Marts  1470. 

iErkedegiien  i  Roskilde  Teze  Rosengaard  faar  ny  Provision  paa  en  storre 
Prsebende  1  Roskilde. 

Licet  Tezo  Rosengard  archidiaconus  ecclesie  Roskildensis 

niaiorem  prebendam  dicte  ecclesie  per  obituni  Olaui  Boetii  va- 
cantem,  tamquam  senior  canonicus  juxta  statuta  et  laudabilem 
consuetudinem  dicte  ecclesie  infra  tempus  a  jure  statutum  rite 

optaverit,  dubitat  tamen  optionem  liuiusmodi  viribus  non  sul)- 
sistere.  Quapropter  pro  parte  dicti  oratoris  supplicatur,  quatenus 

sibi  de  dicta  prebenda  [fructus  8  mr.]  de  novo  providere  digne- 
mini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum 
Rome  id.   martii  anno  G. 

Suppl.   647   fol.  04. 

2437.  23.  Marts  1470.